� 5/15
de 10.5.012.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2003 - 9060c) © 2015 Norgren GmbH
T45˙00˙˙Typenschlüssel
Zapfen Kennung
Metrisch P
Inch Y
Zapfen Ø (mm) Kennung
4 04
6 06
8 08
10 10
12 12
Zapfen Ø (mm) Kennung
5/32 02
1/4 04
5/16 05
3/8 06
Betriebsmedium:
Gefilterte (50 μm), geölte oder
ungeölte Druckluft/
Vakuum, inerte Gase
Wirkungsweise:
Einsteckschalldämpfer/
Vakkumfilter
Betriebsdruck:
-1 ... +10 bar (-14 ... 145 psi)
(Vakuumeinsatz)
Anschlüsse:
Ø 4, 6, 8, 10, 12 mm
Ø 5/32, 1/4, 5/16, 3/8 inch
Montage:
Direkt in Push-in Verschraubung
Umgebungs-/Mediums-
temperatur:
-20 ... +80°C (-4 ... 176°F)
Um das Einfrieren der Teile zu
vermeiden, muss die Druckluft
unter +2°C (+35°F) frei von
Feuchtigkeit sein.
Material:
Gehäuse: UHMW PE
(Sinterkunststoff, hellgrau)
Zapfen PE (schwarz)
Technische Merkmale
Technische Daten, Standard Ausführung
Symbol Zapfen Ø
(mm)
Maximaler Durchflussfaktor
C *1         Cv           Kv *2)
Entlüftungsgeräusch *3)
(0,7 bar)	        (6 bar)
Typ
4 0,82 0,2 0,17 67 84 T45P0004
6 1,6 0,39 0,34 72 83 T45P0006
8 3 0,74 0,64 68 85 T45P0008
10 6,5 1,55 1,35 70 87 T45P0010
12 9,9 2,43 2,11 73 89 T45P0012
*1) Gemessen in dm3/ (s.bar)
*2) Gemessen in m3/h